
REQUEST FOR SEALED BIDS 
14 MILE SLOUGH RESERVOIR SITE FENCING 

PROJECT NO. M07033 

 

The following are answers to questions submitted as of February 18, 2020: 

 

QUESTION:   Are the fencing components required to be hot dip galvanized? 

ANSWER:   The fencing components shall be pre-galvanized. 

 

QUESTION:   Is the expended metal an additive bid item? 

ANSWER:   The expanded metal bid item is part of the base bid. 

 

QUESTION:   How is the expanded metal attached to the fence? 

ANSWER:   The expanded metal shall be attached to the exterior side of the fence with 
welds.  The expanded metal can be attached/welded during fence panel fabrication. 

 

QUESTION:   What is the color of the fence? 

ANSWER:   Refer to Note #6 on sheet C-4 of the plans. 

 

QUESTION:   Can the new fence components be powder coated? 

ANSWER:   Yes, the fence components can be powder coated. 

 

QUESTION:   Is reinforcement metal required in the concrete strip? 

ANSWER:   No, reinforcement metal is not required in the concrete strip. 

 

 



QUESTION:   To what distance from the fence is vegetation required to be cleared? 

ANSWER:   Vegetation needs to be cleared far enough from the existing fence as 
necessary to perform the work. 

 

QUESTION:   Can the soil from fence post and concrete strip excavations be spread 
out on site? 

ANSWER:   Yes, the soil from fence post and concrete strip excavations can be spread 
out on site if it does not change the existing drainage patterns. 

 

QUESTION:   Can temporary fencing be installed along Caltrans right-of-way? 

ANSWER:   Yes, temporary fencing was included in the plans permitted by Caltrans. 

 

QUESTION:   Is the temporary fencing be required to be on a footing or can it be on-
ground? 

ANSWER:   The temporary fencing can be on-ground. 

 

QUESTION:   Will gravel bags be required on storm drain drop inlets on Feather River 
Drive for sediment control? 

ANSWER:   Yes, gravel bags shall be required on two storm drain drop inlets on 
Feather River Drive. 

 

QUESTION:   What is the expanded metal diamond size? 

ANSWER:   Per Note #2.E on sheet C-4 of the plans, the expanded metal shall be “16 
GAUGE,  ½”,  GALVANIZED METAL IN-FILL”.  The expanded metal is a flattened 
expanded metal. 

 

 

 



QUESTION:   Is there a detail for the concrete strip? 

ANSWER:   Details B, C and D, and Note #8 on sheet C-4 of the plans provide detail on 
the concrete strip. 

 

QUESTION:   How much will the contractor’s permit from Caltrans cost? 

ANSWER:   The City’s Caltrans permit for the project is Permit No. 1019-NFN-0833.  
Contact the Caltrans District 10 permit office for costs on the contractor’s permit. 

 

QUESTION:   Does the new fence need to be electrically grounded? 

ANSWER:   No, the new fence does not need to be electrically grounded. 

 

QUESTION:   There is a high voltage power pole and an underground vault on the east 
side of the project site.  Will the power pole foundation or the vault interfere with the 
construction of the fence post foundations or the concrete strip? 

ANSWER:   During construction, the alignment of the fence may be adjusted if the 
power pole foundation or vault interfere with the construction of the new fence. 

 

QUESTION:   Will gate hold backs be required on the gates? 

ANSWER:   No, gate hold backs will not be required. 

 

QUESTION:   Where will the new fence terminate near the bridge on Feather River 
Drive? 

ANSWER:   The new fence shall terminate at the same location where the existing 
chain link fence terminates as discussed at the pre-bid job walk. 

 

QUESTION:   Does the concrete strip need to be formed? 

ANSWER:   No, the concrete strip does not need to utilize forms. 

 



QUESTION:   On which side of the new fencing will the waddle be located? 

ANSWER:   The sediment control waddle shall generally be located on the outside of 
the new fence. 

 

QUESTION:   Is the onsite irrigation system within the area of work and will it need to 
be repaired after the installation of the new fence? 

ANSWER:   Per the as-built plans for the site, there are irrigation pipes and bubblers 
within the area of work.  However, the system is not in use and any cut or damaged 
irrigation components shall be disposed of by the contractor and any damaged 
components still attached to the irrigation system shall be buried. 

 

QUESTION:   Is there a Buy America or Buy American material requirement?  

ANSWER:   No, there is no Buy America nor Buy American requirement for the project 
materials. 

 

QUESTION:   Will temporary fencing will be required during demolition? What quantity 
of temporary fencing will be required? 

ANSWER:   Temporary fencing shall be required during demolition as the site must 
always remain secure.  The amount of temporary fencing required will depend on how 
the work is phased and executed by the contractor. 

 

QUESTION:   Is grading required or is the fence to be installed at current grade? 

ANSWER:   The fence shall be installed at the existing / current grade. 

 

QUESTION:   Will property surveying be required to determine that the new fence is on 
the property line? 

ANSWER:   The fence shall be installed in the same location as the existing fence, no 
surveying is required. 

 



QUESTION:   Will powder coated panels be accepted instead of painted panels if they 
are properly touched up and finished once field welded? 

ANSWER:   Yes, powder coated panels will be accepted. 

 

QUESTION:   Does the City have available funding to fully fund the construction of the 
fence? 

ANSWER:   Yes, the City has adequate funding for this fencing project. 

 

QUESTION:   Can the expanded metal be installed on the inside of the fencing? 

ANSWER:   No, the expanded metal shall be attached to the outside/exterior of the 
fencing. 

 

QUESTION:   Can the expanded metal be installed with rivets, tack welds or tamper-
proof stainless-steel tapping screws? 

ANSWER:   The expanded metal shall be installed with welds. 

 

QUESTION:   Does the project site have a history of contaminated soils? 

ANSWER:   No, the project site has no known history of contaminated soils. 

 

QUESTION:   Is there a detail for the locking mechanism on the double drive gate? 

ANSWER:   No, the locking mechanism on the double drive gate shall consists of a 
simple heavy-duty latch that can be locked with a pad lock. 

 


